
OUBERNUR KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 

NOMOR 1- TAHUN 2023 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 143 

TAHUN 2021 TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN 

FUNGSI, SERTA TATA KERJA SATUAN PENDIDIKAN MENENGAH 

PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

DENGAN RAHMATTUHANYANG MAHA ESA 

GUBERNUR KALIMANTAN BARAT, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka optimalisasi, efisiensi dan efektivitas 
pelaksanaan pendidikan menengah di Daerah, perlu 
dilakukan penyesuaian dan penambahan jumlah satuan 
pendidikan menengah yang menjadi kewenangan 
Pemerintah Daerah; 

b. bahwa Peraturan Gubemur Nomor 143 Tahun 2021 telah 
ditetapkan Pembentukan, Susunan Organisasi, Togas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Satuan Pendidikan Menengah 
Provinsi Kalimantan Barat sudah tidak sesuai lagi dengan 
kondisi saat ini sehingga perlu dilakukan perubahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Gubemur 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubemur 
Nomor 143 Tahun 2021 tentang Pembentukan, Susunan 
Organisasi, Togas dan Fungsi, serta Tata Kerja Satuan 
Pendidikan Menengah Provinsi Kalimantan Barat; 

1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1954; 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

AIIIITEN I II KDA 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


- 2 - 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 201 1  tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali dan 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 201 1  ten tang Pembentukan Peraturan Perundang 
undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali dan terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6841 ) ; 

6. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2022 tentang Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 69, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6780); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 1 14 ,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 
2019 ten tang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6402); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 201 7 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2017 ten tang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6477); 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


- 3 - 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

10 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451 ) ;  

1 1 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 
tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213) ;  

12 .  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 6 
Tahun 2019 ten tang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja 
Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 206); 

13. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2021 tentang 
Penyetaraan J abatan Administrasi Ke Dalam J abatan 
Fungsional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 525 ) ; 

14. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2021 tentang 
Penyederhanaan Struktur Organisasi pada Instansi 
Pemerintah untuk Penyederhanaan Birokrasi (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 546); 

15.  Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 
Provinsi Kalimantan Barat Nomor 6) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali dan terakhir dengan Peraturan 
Daerah Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat Tahun 2021 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 
Provinsi Kalimantan Barat Nomor 5); 

16 .  Peraturan Gubernur Nomor 1 1 2  Tahun 2021 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi, serta 
Tata Kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi 
Kalimantan Barat (Berita Daerah Provinsi Kalimantan 
Barat Tahun 2021 Nomor 112 ) ;  

Dip i  nda i dengan Ca mScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


Menetapkan 

- 4 - 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 143 TAHUN 2021 
TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 
DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA SATUAN PENDIDIKAN 
MENENGAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalarn Peraturan Gubernur Nomor 143 Tahun 2021 
tentang Pembentukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta Tata 
Kerja Satuan Pendidikan Menengah Provinsi Kalimantan Barat (Berita Daerah 
Provinsi Kalimantan Barat Tahun 2021 Nomor 143), diubah sebagai berikut :  

1 .  Ketentuan Pasal 1 ditarnbahkan 2 (dua) angka baru yaitu angka 25 dan 
angka 26, sehingga Pasal 1 berbunyi sebagai berikut: 

1 .  Daerah adalah Provinsi Kalimantan Barat. 

2. Pemerintah daerah adalah Gubernur sebagai unsur penyelenggara 
pemerintahan daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 
pemerintahan yang menjadi kewenangan Provinsi Kalimantan Barat. 

3. Gubernur adalah Gubernur Kalimantan Barat. 

4. Dinas adalah Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Kalimantan 
Barat. 

5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
Provinsi Kalimantan Barat. 

6. Satuan Pendidikan adalah kelompok layanan pendidikan yang 
menyelenggarakan pendidikan pada jalur formal, nonformal, dan 
informal pada setiap jenjang dan jenis pendidikan. 

7. Sekolah Menengah Atas yang selanjutnya disingkat SMA adalah salah 
satu bentuk Satuan Pendidikan formal yang menyelenggarakan 
pendidikan umum pada jenjang pendidikan menengah sebagai 
lanjutan dari SMP, MTs, atau bentuk lain yang sederajat atau lanjutan 
dari hasil belajar yang diakui sarna atau setara SMP atau MTs. 

8. Sekolah Menengah Kejuruan yang selanjutnya disingkat SMK adalah 
salah satu bentuk Satuan Pendidikan formal yang menyelenggarakan 
pendidikan kejuruan pada jenjang pendidikan menengah sebagai 
lanjutan dari SMP, MTs, atau bentuk lain yang sederajat atau lanjutan 
dari hasil belajar yang diakui sarna atau setara SMP atau MTs. 

9. Unit Pelaksana Teknis di bidang pendidikan menengah adalah Satuan 
Pendidikan Sekolah Menengah Atas dan Satuan Pendidikan Menengah 
Kejuruan pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi 
Kalimantan Barat. 

10 . Kepala Satuan Pendidikan yang selanjutnya disebut Kepala adalah 
Kepala Sekolah Menengah Atas dan/atau Sekolah Menengah Kejuruan 
di lingkungan pemerintah Provinsi Kalimantan Barat. 

1 1 .  Wakil Kepala Sekolah adalah Wakil Kepala Sekolah Menengah Atas 
dan Sekolah Menengah Kejuruan di lingkungan pemerintah Provinsi 
Kalimantan Barat. 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


- 5 - 

1 2 .  paratur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN adalah profesi 

bagi pegawai negeri sipil dan pegawai pemerintah dengan perjanjian 
k rja yang bekerja pada pemerintah Provinsi Kalimantan Barat. 

13.  Pegawai Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disebut Pegawai ASN 
adalah pegawai negeri sipil dan pegawai pemerintah dengan perjanjian 
kerja yang diangkat oleh pejabat pembina kepegawaian dan diserahi 
tugas dalam suatu jabatan pemerintahan atau diserahi tugas negara 
lainnya dan digaji berdasarkan peraturan perundang-undangan. 

14.  Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS adalah warga 
negara Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, diangkat sebagai 
Pegawai ASN secara tetap oleh pejabat pembina kepegawaian untuk 
menduduki jabatan pemerintahan. 

15 .  Jabatan Administrasi adalah sekelompok jabatan yang berisi fungsi 
dan tugas berkaitan dengan pelayanan publik serta administrasi 
pemerintahan dan pembangunan. 

16. Pejabat Administrasi adalah Pegawai ASN yang menduduki Jabatan 
Administrasi pada pemerintah Provinsi Kalimantan Barat. 

17 .  Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang berisi fungsi dan 
tugas berkaitan dengan pelayanan fungsional yang berdasarkan pada 
keahlian dan keterampilan tertentu. 

18. Pejabat Fungsional adalah Pegawai ASN yang menduduki Jabatan 
Fungsional pada pemerintah Provinsi Kalimantan Barat. 

19. Penyetaraan Jabatan Administrasi ke dalam Jabatan Fungsional yang 
selanjutnya disebut Penyetaraan Jabatan adalah Pengangkatan 
Pejabat Administrasi ke dalam Jabatan Fungsional melalui 
Penyesuaian/ Inpassing pada jabatan fungsional yang setara. 

20. Pelaksanaan pendidikan adalah pelaksanaan urusan perencanaan, 
pengembangan, penjaminan mutu, supervisi, pembelajaran, 
pembimbingan, dan konseling. 

2 1 .  Pelaksanaan administrasi adalah pelaksanaan urusan persuratan, 
kearsipan, kepegawaian, pendataan, keuangan, sarana dan 
prasarana, layanan kesiswaan, layanan kepustakaan, layanan 
keamanan, dan kebersihan. 

22. Pendidikan Menengah adalah jenjang pendidikan pada jalur 
pendidikan formal yang merupakan lanjutan pendidikan dasar, 
berbentuk sekolah menengah atas, madrasah aliyah (MA), sekolah 
menengah kejuruan, dan madrasah aliyah kejuruan (MAK) atau 
bentuk lain yang sederajat. 

23. Komite Sekolah adalah lembaga mandiri yang beranggotakan orang 
tua/wali peserta didik, komunitas sekolah serta tokoh masyarakat 
yang peduli pendidikan. 

24. Kelompok Jabatan Pelaksana adalah kelompok pegawai yang 
bertanggung jawab untuk pelaksanaan administrasi pada Satuan 
Pendidikan sesuai dengan bidang keahliannya. 

25. Badan Layanan Umum Daerah yang selanjutnya disingkat BLVD 
adalah system yang diterapkan oleh unit pelaksana teknis 
dinas/badan daerah dalam memberikan pelayanan kepada 
masyarakat yang mempunyai fleksibilitas dalam pola pengelolaan 
keuanga.n sebagai pengecualian dari ketentuan pengelolaan da rah 

pada umumnya. 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


- 6 - 

26. Fleksibilitas adalah keleluasaan dalam pengelolaan keuangan dengan 
menerapkan praktek bisnis yang sehat untuk meningkatkan layanan 
kepada masyarakat tanpa mencari keuntungan dalam rangka 
memajukan kesejahteraan umum dan mencerdaskan kehidupan 
bangsa. 

2. Ketentuan ayat (3) Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 2 

( 1 )  Dengan Peraturan Gubernur ini dibentuk Satuan Pendidikan Menengah 
Provinsi Kalimantan Barat. 

(2) Wilayah kerja Satuan Pendidikan Menengah, meliputi: 

a. Kota Pontianak; 

b. Kabupaten Kubu Raya; 

c. Kabupaten Mempawah; 

d. Kota Singkawang; 

e. Kabupaten Sambas; 

f. Kabupaten Bengkayang; 

g. Kabupaten Landak; 

h. Kabupaten Sanggau; 

i. Kabupaten Sekadau; 

j .  Kabupaten Sintang; 

k. Kabupaten Melawi; 

1. Kabupaten Kapuas Hulu; 

m. Kabupaten Ketapang; dan 

n. Kabupaten Kayong Utara. 

(3) Satuan Pendidikan Menengah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  
dilakukan perubahan sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Gubernur ini. 

3. Di antara Pasal 21  dan Pasal 22 disisipkan 1 (satu) pasal, yakni pasal 21A, 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 2 1  A  

(1)  Pada satuan pendidikan menengah dapat dibentuk BLUD sesuai 
dengan ketentuan peraturan perundang- undangan. 

(2) Satuan pendidikan menengah sebagaimana dimaksud dalam ayat (1 )  
terkait tata kelola BLUD sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang- undangan. 

PltllAMOHAT DAJ:RAH 
B IDA 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


- 7 - 

Pasal II 
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat. 

Ditetapkan di Pontianak 
pada tanggal - ' 

6'GUBERNUR KALIMANTAN BARAT,f 

Diundangkan di Pontianak 
pada tanggal \3 m:>,Q,- 'J-09. � 

SEK ETARIS DAERAH 
PRO INSI KALIMANTAN BARAT, 

HARISSON 
BERITA DAERAH PROVINS! KALIMANTAN BARAT TAHUN 2023 NOMOR 10 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


L MPII� N I  
Lt< TUHAN <,UBl',HNUR K LJM!\NTAN BARAT 
OM lt< T I IUN 20:.tJ 

T .  'l \ o l'J<.t<UB HAN KJWUA ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 143 TAHUN 2021 TENTANG 
l'l• MBJ<,NTUK N, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA SATUAN 
PI•,N[)ll>JK N MJ<:Nl:-:NGAII PROVINSI KALIMANTAN l:3ARAT. 

SATUAN PF.NDIDTKAN MENENGAII 
SF.KOLAH MENENGAJI ATAS DAN SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN (SMA DAN SMK) 

PROVINS! KALIMANTAN DARAT 
---- 

WILAYAH SATUAN PENDIDIKAN MENENOAH 
KO 

KERJA 
, __ �- 

-  
-  

I  2  3  
- - -  

1 .  Kota 1 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pontianak 

Pontianak 2. Sckolah Menengah Atas Negeri 2 Pontianak 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Pontianak 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Pontianak 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Pontianak 

6. Sekolah Menengah Atas Negeri 6 Pontianak 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 7 Pontianak 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 8 Pontianak 

9. Sekolah Menengah Atas Negeri 9 Pontianak 

10. Sekolah Menengah Atas Negeri 10 Pontianak 

11 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 11 Pontianak 

12. Sekolah Menengah Atas Negeri 12 Pontianak 

13. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Pontianak 

14. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Pontianak 

15. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 3 Pontianak 

16. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 4 Pontianak 

17. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 Pontianak 

18. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 6 Pontianak 

19. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 7 Pontianak 

20. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 8 Pontianak 

21 .  Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 9 Pontianak 

2. Kabupaten 1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Raya 

Kubu Raya 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sungai Raya 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sungai Raya 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Sungai Raya 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Sungai Raya 

6. Sekolah Menengah Atas Negeri 6 Sungai Raya 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sei Ambawang 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sei Ambawang 

9. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sei Ambawang 

10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Rasau Jaya 

1 1 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Rasau Jaya 

12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Kakap 

13. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sungai Kakap 

14. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sungai Kakap 

15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Teluk Pakedai 

16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kubu 

17. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kubu 

18. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Kubu 

19. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Batu Ampar 

20. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Batu Ampar 

21.  Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Batu Ampar 

22. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sungai Bemban 

ASISTU I 8 U>A 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


r- - 

,__l.__ ���=2��-+�����������������3:....._������������� 
23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kuala Mandor B 

24. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kuala Mandor B 

25. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Terentang 

26. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Raya 

27. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Sungai Raya 

28. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 3 Sungai Raya 

29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Kubu 

30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Batu Ampar 

31. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Rasau Jaya 

32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Kuala Mandor B 

33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Kakap 

34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Sungai Kakap 

3. Kabupaten 

Mempawah 

4. Kota 

Singkawang 

5. Kabupaten 

Sambas 

1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Segedong 

2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Segedong 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Mempawah Hilir 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Mempawah Hilir 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Toho 

6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Pinyuh 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Kunyit 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Anjongan 

9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Siantan 

10. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mempawah Hilir 

1 1 .  Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sadaniang 

12. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Kunyit 

13. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mempawah Timur 

1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Singkawang 

2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Singkawang 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Singkawang 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Singkawang 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Singkawang 

6. Sekolah Menengah Atas Negeri 6 Singkawang 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 7 Singkawang 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 8 Singkawang 

9. Sekolah Menengah Atas Negeri 9 Singkawang 

10. Sekolah Menengah Atas Negeri 10 Singkawang 

11. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Singkawang 

12. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Singkawang 

13. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 3 Singkawang 

14. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 Singkawang 

15. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri IV SPP-SPMA Singkawang 

1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sambas 

2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sambas 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Galing 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Galing 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jawai 

6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jawai Selatan 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Paloh 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Paloh 

9. Sekolah Menen,r:ah Atas Negeri 3 Paloh 

1'91WtOKAT DA&IWI 

P&llllAKAJtlA 
. 

A llTElf I II 

I 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


' l 2 3 
J r---- 

10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tebas 

1 1 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Tebas 

12. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Tebas 

13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pemangkat 

14. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Pemangkat 

15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sejangkung 

16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Selakau 

17. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Selakau 

18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Semparuk 

19. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Subah 

20. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Subah 

21.  Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tekarang 

22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Teluk Keramat 

23. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Teluk Keramat 

24. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Teluk Keramat 

25. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Teluk Keramat 

26. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sebawi 

27. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sajad 

28. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Salatiga 

29. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sajingan 

30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri Unggulan Sambas 

31. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sambas 

32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Sambas 

33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Pemangkat 

34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Pemangkat 

35. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Paloh 

36. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sajingan Bcsar 

37. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Teluk Keramat 

38. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Teluk Keramat 

39. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Jawai 

40. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Jawai Selatan 

41. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Selakau Timur 

42. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tangaran 

43. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Semparuk 

44. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tebas 

45. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sejangkung 

46. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Subah 

47. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tekarang 

6. Kabupaten 1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Bengkayang 

Bengkayang 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Bengkayang 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Bengkayang 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 S luas 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Seluas 

6. Sekolah Menengah Atas N geri 1 Sanggau Ledo 

7. Sekolah Menengah Atas Neg ri 1 Samalantan 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Samalantan 

9. Sekolah Menengah Atas N geri 3 Samalantan 

10. Sekolah Menengah Ataa Negeri 1 Ledo 

11  Sekolah Menengah tu Negeri 2 Ledo 

12. 8ekolah Men ngah taa Negeri 1 Jago1 Babena 

13. Sekolah M • Ataa Neprl 1 - ' ' 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


2 3 

14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Teriak 

15. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Teriak 

16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Betung 

17. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Lumar 

18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Siding 

19. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Siding 

20. Sekolah Menengah Atas Negeri l Suti Semarang 

21 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Monterado 

22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tujuh Belas 

23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Lembah Bawang 

24. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Raya 

25. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Raya Kepulauan 

26. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Bengkayang 

27. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Bengkayang 

28. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sanggau Ledo 

29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Monterado 

30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Raya 

31. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Jagoi Babang 

32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Samalantan 

33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Raya Kepulauan 

7. Kabupaten 1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ngabang 

Landak 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Ngabang 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Ngabang 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Ngahang 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sengah Temila 

6. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sengah Temila 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sengah Temila 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Sengah Temila 

9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Mandor 

10. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Mandor 

11 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Mandor 

12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Menyuke 

13. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Menyuke 

14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Mempawah Hulu 

15. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Mempawah Hulu 

16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Menjalin 

17. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sebangki 

18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kuala Behe 

19. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kuala Behe 

20. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sompak 

21.  Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jelimpo 

22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Banyuke Hulu 

23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Meranti 

24. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Air Besar 

25. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ngabang 

26. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sengah Temila 

27. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mandor 

28. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mempawah Hulu 

29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sebangki 

8. Kabupaten 1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sanggau 

Sanggau 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sanggau 

KARO 

BUJlUII 

. 

ABI TU I 

' Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


F-1 2 

3. 

3 

Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sanggau 

9. Kabupaten 
Sekadau 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Noyan 
5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jangkang 
6. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Jangkang 
7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Meliau 
8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Meliau 
9. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Meliau 
10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kembayan 
11 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Balai 
12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sekayam 
13. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sekayam 
14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Toba 
15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Beduai 
16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Bonti 
17. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Bonti 
18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tayan Hulu 
19. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Tayan Hulu 
20. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tayan Hilir 
21. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sanggau 
22. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Entikong 
23. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Mukok 
24. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Parindu 
25. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Balai 
26. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Noyan 

1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sekadau 
2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sekadau 
3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sekadau Hilir 
4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Sekadau 
5. Sekolah Menengah Atas Negeri 5 Sekadau Hilir 
6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sekadau Hulu 
7. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sekadau Hulu 
8. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sekadau Hulu 
9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belitang 
10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belitang Hilir 
1 1 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belitang Hulu 
12. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Belitang Hulu 

13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Nanga Mahap 
14. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Nanga Mahap 
15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Nanga Taman 
16. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Nanga Taman 
17. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sekadau 
18. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Nanga Taman 
19. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Belitang Hilir 
20. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Belitang Hulu 

1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sintang 
2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sintang 
3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sintang 
4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Sintang 
5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sepauk 

.__ _ _,_ L__6. Sekolah Menengah At.as Negeri 2 Sepauk 

10. Kabupaten 
Sin tang 

1'1111�.·L\ll-:M ABI I 

,.. . 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


I :.! 3 
� 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kelam Permai 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kelam Permai 

9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ketungau Hulu 

10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ketungau Tengah 

1 1 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Ketungau Tengah 

12. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Ketungau Tengah 

13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ketungau Hilir 

14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Tebelian 

15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Serawai 

16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ambalau 

17. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Binjai Hulu 

18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kayan Hilir 

19. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kayan Hilir 

20. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Kayan Hilir 

21.  Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kayan Hulu 

22. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kayan Hulu 

23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tempunak 

24. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Tempunak 

25. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Tempunak 

26. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Dedai 

27. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Dedai 

28. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sintang 

29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Kelam Permai 

30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ketungau Tengah 

31.  Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Ketungau Tengah 

32. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sepauk 

33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Serawai 

34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Kayan Hilir 

35. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Dedai 

36. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ketungau Hulu 

37. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Tebelian 

11 .  Kabupaten 1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Nanga Pinoh 

Melawi 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Nanga Pinoh 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tanah Pinoh 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tanah Pinoh Barat 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sokan 

6. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sayan 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belimbing 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Belimbing 

9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Menukung 

10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pinoh Selatan 

11.  Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Pinoh Selatan 

12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pinoh Utara 

13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Belimbing Hulu 

14. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Nanga Pinoh 

15. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tanah Pinoh 

16. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Belimbing 

17. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sayan 

18. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Ella Hilir 

19. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sokan 

20. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Belimbing Hulu 

; ,, _ ;  
' ,  .. 

KARO 

8VJ&trJI AlllTbl 
• A 

...._ · - · -  .. -. 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


3 
, 

-l 
l ..! I( \hup te-n l .  Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Putussibau 

K pua ! lulu 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Putussibau 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Putussibau 

4. . ekolah Menengah ta Negen 1 Bunur Hulu 

s. Sekolah Menengah Ata Negen 2 Bunur Hulu 

6 • ekolah Menengah Ara Negeri I Embaloh Hulu 

7 Sekolah Menengah , t..i Negen I Embaloh Hilir 

8. , ekolah Mt-nengah la. Negeri l Pengkadan 

I), kol rh Menr-ngah tn N gen 1 Mentebnh 

10. ekolah Merreng .. h Atu.: Negeri I Bevan Tanjung 

1 1 .  ekolah Menengah Ata Negeri 1 Silat Hulu 

12. S kolah Menengah Atas Negeri l Kalis 

1 1 .  Sekolah Menengah Aras Negeri l Barlau 

14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Bunut Hilir 

I Sekolah Menengah Atas Negeri l Jongkong 

16.  Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Jongkong 

17.  Sekolah Menengah Alas Negeri I Hulu Gurung 

18. Sekolah Menengah Atas Negeri l Seberuang 

19. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sclimbau 

20. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Selimbau 

21 .  Sekolah Menengah Atas Negeri l Semitau 

22. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Silat Hilir 

23. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Batang Lupar 

24. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Bika 

25. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Empanang 

26. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Suhaid 

27. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Putussibau 

28. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 2 Putussibau 

29. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri Hulu Gurung 

30. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Badau 

13. Kabupaten 1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Ketapang 

Ketapang 2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Ketapang 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Ketapang 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Ketapang 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Kendawangan 

6. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Kendawangan 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Tumbang Titi 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Matan Hilir Selatan 

9. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Nanga Tayap 

10. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Nanga Tayap 

1 1 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Nanga Tayap 

12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Marau 

13. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Manis Mata 

14. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Laur 

15. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Jelai Hulu 

16. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Matan Hilir Utara 

17. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sandai 

18. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sungai Melayu Rayak 

19. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Singkup 

20. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Hulu Sungai 

21. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Muara Pawan 

PatA1fCIJIAT DA111U11 
ASISTU I 81:KDA 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


14. Kabupaten 

Kayong 

Utara 

.l 

�< kol ih ·!1•nrng,1h i\tas Nt•gt ri 1 Sirnpang Dun 

I knl ih M •1w11g ih :\t 1s N1·g1•1 i l Simpang I lulu 

S -kol th l nN\R ih t.is Nt·g,•n) Simpang H u l u  

't kul ih Meru-ng.ih 1._,.1uru,m Negeri 1 Kctapang 

t kolah MmN1gnh Kejuruan Negeri 2 K •tapang 

27. S -kol ih Menengah Kejuruan Negen 1 Muara Pawan 

)8. Sekolah Mcnengah Kejuruan Negeri I I endawangan 

29. Sekel ih M nengah K tiuruan Negeri 1 Pemahan 

JO. Sekolah Menengah K juruan Negeri l Simpang Hulu 

l .  Sekolah M nengah Kejuruan Negeri 1 Sandai 

2. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Manis Mata 

33. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Tumbang Titi 

34. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Air Upas 

35. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Nanga Tayap 

36. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Jelai Hulu 

37. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Marau 

38. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sungai Melayu Rayak 

39. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Matan Hilir Selatan 

1. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Sukadana 

2. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Sukadana 

3. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 Sukadana 

4. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Simpang Hilir 

5. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Simpang Hilir 

6. Sekolah Menengah Atas Negeri 3 SimpangHilir 

7. Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Simpang Hilir 

8. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Teluk Batang 

9. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Teluk Batang 

10. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Seponti 

11 .  Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Seponti 

12. Sekolah Menengah Atas Negeri 1 Pulau Maya 

13. Sekolah Menengah Atas Negeri 2 Pulau Maya 

14. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sukadana 

15. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Teluk Batang 

16. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Simpang Hilir 

17. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Pulau Maya 

fyGUBERNUR KALIMANTAN BARAT i 

UTARMIDJI 

Dipindai dengan CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download

